BIBLIA SACRA

JUXTA

VULGATAM CLEMENTINAM

EDITIO ELECTRONICA

# BIBLIA SACRA

JUXTA

## VULGATAM CLEMENTINAM EDITIO ELECTRONICA

PLURIMIS CONSULTIS EDITIONIBUS DILIGENTER PRÆPARATA

A

MICHAEL TVEEDALE

CUI BENIGNISSIME AUXILIATI SUNT

MILA BOZOVIC, MARGARITA BURGHART, RONALDUS CONTE, MICHAEL DUBIAGA, R. P. JOANNES  
FINNEGAN, ALUNDIS INSENSATE, EDUARDUS KOTSKI, BERTRAND MICHAELLET, MICHAEL MORBACH,  
RICARDUS URQUHART, ANDREJA VASILJEVIC, ET EDGARDUS VREULS

LONDINI MMV

The Bishops' Conference of England and Wales gives its approval to the publication of *Biblia Sacra juxta Vulgatam Clementinam*.

**Published with approbation. CBCEW, 9th January 2006.**

*Dozenalis* systema numerationis est, in qua numeramus a *duodecim* (“dozena”), loco decim. Factoribus quattuor habentibus (2, 3, 4, et 6), loco duobus solum (2 et 5), dozena versatilior decim est. Propter hanc versatilitatem, fractiones saepe vere simpliciores sunt; exempli gratia,  $\frac{1}{3}$  “0.333 . . . ” et  $\frac{1}{6}$  “0.1666 . . . ”, in decimali sunt, sed “0;4” (quattuor uncia) et “0;2” (sex uncia) in dozenali fit.

In sistema dozenali, numeramus “unus, duo, tres, quattuor, quinque, sex, septem, octo, novem, decem, undecim, dozena; dozena unus, dozena duo, dozena tres, dozena quattuor, dozena quinque, dozena sex, dozena septem, dozena octo, dozena novem, dozena decem, dozena undecim, duo dozena; duo dozena unus, . . . ” Numeros scribimus 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, τ, ε, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 17, 1ε, 15, 20, 21 . . .

Numeratio dozenalis efficientior et facilior decimalis est, et eam discere facilis est. Multa discis Interneta multis in locis, præsertim <http://www.dozenal.org>.

Hoc textum in publica dominatu est, et transcribi gratis potest.

Goretti Publications  
<http://gorpub.freeshell.org>  
gorpub@gmail.com

# INDEX GENERALIS

<b>MATERIA PRÆFATIONIS</b>	<b>v</b>
PRÆFATIO .....	vii
EX CONCILIO TRIDENTINO, SESS. 4 .....	ix
DECRETUM .....	xi
CONSTITUTIO CLEMENTIS VIII .....	xiii
PRÆFATIO AD LECTOREM .....	xv
<b>ANTIQUUM TESTAMENTUM</b>	<b>1</b>
GENESIS .....	3
EXODUS .....	23
LEVITICUS .....	38
NUMERI .....	51
DEUTERONOMIUM .....	69
JOSUE .....	83
JUDICUM .....	93
RUTH .....	73
REGUM I .....	75
REGUM II .....	89
REGUM III .....	108
REGUM IV .....	123
PARALIPOMENON I .....	135
PARALIPOMENON II .....	147
ESDRÆ .....	161
NEHEMIÆ, VEL II ESDRÆ .....	167
TOBIAE .....	173
JUDITH .....	179
ESTHER .....	185
JOB .....	188
PSALMI .....	198
PROVERBIA .....	207
ECCLESIASTES .....	215
CANTICUM CANTICORUM .....	219
SAPIENTIA .....	218
ECCLESIASTICUS .....	227
ISAIAS .....	243
JEREMIAS .....	263
LAMENTATIONES .....	285
BARUCH .....	289
EZECHIEL .....	291
DANIEL .....	291
OSEE .....	288
JOËL .....	303
AMOS .....	305
ABDIAS .....	309
JONAS .....	308
<b>NOVUM TESTAMENTUM</b>	<b>345</b>
MATTHÆUS .....	347
MARCUS .....	358
LUCAS .....	369
JOANNES .....	381
ACTUS APOSTOLORUM .....	391
AD ROMANOS .....	375
AD CORINTHIOS I .....	378
AD CORINTHIOS II .....	385
AD GALATAS .....	389
AD EPHESIOS .....	401
AD PHILIPPENSES .....	405
AD COLOSSENSES .....	407
AD THESSALONICENSES I .....	409
AD THESSALONICENSES II .....	408
AD TIMOTHEUM I .....	411
AD TIMOTHEUM II .....	413
AD TITUM .....	415
AD PHILEMONEM .....	417
AD HEBRÆOS .....	419
JACOBI .....	423
PETRI I .....	425
PETRI II .....	427
JOANNIS I .....	429
JOANNIS II .....	428
JOANNIS III .....	431
JUDÆ .....	433
APOCALYPsis .....	435
<b>APOCRYPHA</b>	<b>441</b>
ORATIO MANASSÆ .....	443
ESDRÆ III .....	445
ESDRÆ IV .....	451

# MATERIA PRÆFATIONIS

# PRÆFATIO HUJUS EDITIONIS

CLEMENTIS PAPÆ VIII nomen casu Vulgæ adhæ ret. Hæ c enim sanctorum Scripturarum editio, cum Sexto v regnante patrata fuisse, illo mortuo tandem sub Clementis pontificatu publicata est. Attamen vere decet ut iste Clemens, cum sit institutorum Concilii Tridentini æ muli exemplar, hoc bonum ejusdem Synodus fructum perficiat.

Sapientissimo fretus consilio S. Philippi Neri, Sancti Spiritus caritate exæ stuantis, ad ecclesiasticam disciplinam reparandam, et errores corruptelasque extirandas, indefesse laboravit; et pro Ecclesiæ libertate acriter pugnavit. Tantus autem Clemens fidem catholicam tutus est opere et sermone, quantus et ipsius Vulgata revelationem Dei ab imminentibus periculis custodivit.

Hieronymi enim Doctoris maximi ex lingua hebræa translatione, ita per nongentos annos fruiti sunt doctissimi Ecclesiæ filii, ut ceteræ translationes latinæ pene evanuissent: illius autem innumerabilibus vicibus descriptæ, « tot fuisse exemplaria, quot codices ». Quando ergo Lutherus flagitiosa rebellione ab Ecclesia descivit, hac confusione abusus est ut verba Evangelii corrumperet, et suam falsam doctrinam defenderet. Quam ob causam opus erat ut authentica divinarum Scripturarum editio, diligenter emendata atque castigata, imprimetur cum plena Apostolicæ Sedis auctoritate; sacrosancta itaque Tridentina Synodus, Spiritu Sancto gubernante, hoc jussit, et ab ea jussum, a Clemente VIII est consummatum.

Porro xx sæculo incipiente, antiquissimis jam alteris manuscriptis aliunde inventis, ut Bibliæ editionem puram accuratamque Ecclesia semper haberet sollicitus, Sanctus Pius x Commissioni Pontificiæ de re biblica mandavit ut pristinam Hieronymi versionem, quantum fieri potuit, componeret. Primo Card. Gasquet, deinde D. Henrico Quentin, hoc onus delegatum est. Novissime, defunctis illis, Abbatia Pontificia S. Hieronymi a Pio xi Romæ fundata est, ut monachi Benedictini artis criticæ peritissimi ibi opus emolirentur. Singulis deinceps annuentibus Papis, minutim sancti libri emittebantur, et postremo anno salutis MCMXCVIII Biblia tota perfecta est.

Interim, eheu, interveniebant eventus infelices apud Ecclesiam. S. Pius x voluerat constabili translationem pristinam S. Hieronymi ut exinde conjectura esset Vulgata ad usum Ecclesiæ quam accuratissime repurgata; sed illius voluntatem parvipendentes, malebant viri tumidi translationem novam secundum gustus proprios facere, interpretationem vero Hieronymi negligere omnino. Quin etiam ætate nostra, errores illi pessimi, quos idem Pius vehementissime condemnavit, Ecclesiam Dei aperte infestant, et Lutherus dimidium errorum coæ qualum nostrorum non cogitavit. Oportet nos igitur Vulgatam Clementinam fidliter amplexari donec, omnibus instauratis in Christo, Pii x propositum demum efficiatur. *Scribebam Londini, in festo D. N. J. C. Regis*

27 Octobris 1950.

# Ex CONCILIO TRIDENTINO, SESS. 4

8 aprilis 282

## DECRETUM DE CANONICIS SCRIPTURIS

**S**ACROSANCTA CECUMENICA et generalis Tridentina Synodus, in Spiritu Sancto legitime congregata, præsidentibus in ea eisdem tribus Apostolicæ Sedis legatis, hoc sibi perpetuo ante oculos proponens, ut, sublatis erroribus, puritas ipsa Evangelii in Ecclesia conservetur : quod promissum ante per prophetas in Scripturis sanctis, Dominus noster Jesus Christus, Dei Filius, proprio ore primum promulgavit, deinde per suos apostolos, tamquam fontem omnis et salutaris veritatis et morum disciplinæ, omni creaturæ prædicari jussit : perspiciensque hanc veritatem et disciplinam contineri in libris scriptis et sine scripto traditionibus, quæ ab ipsis Christi ore ab apostolis acceptæ, aut ab ipsis apostolis Spiritu Sancto dictante, quasi per manus traditæ, ad nos usque pervenerunt : orthodoxorum Patrum exempla secuta, omnes libros tam Veteris quam Novi Testamenti, cum utriusque unus Deus sit auctor, nec non traditiones ipsas, tum ad fidem, tum ad mores pertinentes, tamquam vel oretenus a Christo, vel a Spiritu Sancto dictatas, et continua successione in Ecclesia catholica conservatas, pari pietatis affectu ac reverentia suscepit ac veneratur.

Sacrorum vero librorum indicem huic decreto ascribendum censuit, ne cui dubitatio su-

boriri possit, quinam sint, qui ab ipsa Synodo suscipiuntur. Sunt vero infrascripti :

Testamenti Veteris : quinque Moysi, id est Genesis, Exodus, Leviticus, Numeri, Deuteronomium ; Josue, Judicum, Ruth, quatuor Regum, duo Paralipomenon, Esdræ primus et secundus, qui dicitur Nehemias, Tobias, Judith, Esther, Job, Psalterium Davidicum centum quinquaginta psalmorum, Parabolæ, Ecclesiastes, Canticum Canticorum, Sapientia, Ecclesiasticus, Isaias, Jeremias cum Baruch, Ezechiel, Daniel, duodecim prophetæ minores, id est : Osee, Joël, Amos, Abdias, Jonas, Michæas, Nahum, Habacuc, Sophonias, Aggæus, Zacharias, Malachias ; duo Machabæorum, primus et secundus.

Testamenti Novi : quatuor Evangelia, secundum Matthæum, Marcum, Lucam, Ioannem ; Actus Apostolorum a Luca Evangelista conscripti ; quatuordecim epistolæ Pauli Apostoli : ad Romanos, duæ ad Corinthios, ad Galatas, ad Ephesios, ad Philippenses, ad Colossenses, duæ ad Thessalonicenses, duæ ad Timotheum, ad Titum, ad Philemonem, ad Hebræos ; Petri Apostoli duæ ; Joannis Apostoli tres ; Jacobi Apostoli una ; Judæ Apostoli una et Apocalypsis Joannis Apostoli.

Si quis autem libros ipsos integros cum omnibus suis partibus, prout in Ecclesia catholica legi consueverunt, et in veteri Vulgata latina editione habentur, pro sacris et canonicis non suscepit, et traditiones prædictas sciens et prudens contempserit, anathema sit.